
 

UCHWAŁA NR 99/XXIII/2016 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie określenia wysokości opłat  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych  

przez gminę Żabia Wola oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 14 ust. 5 pkt 1 i ust. 7 ustawy  

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) - Rada Gminy  

Żabia Wola uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żabia Wola 

zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie przez pięć 

dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. 

2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez 

Gminę Żabia Wola oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych ustala się opłatę  

w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złoty) za godzinę nauczania, wychowania i opieki nad dzieckiem 

w czasie przekraczającym wymiar określony w ust.1. 

 

§ 2 

Traci moc Uchwała nr 42/IX/2015 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 15 czerwca 2015 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez 

gminę Żabia Wola oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Roman Olczak 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach  

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.  

Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1985), wprowadza zmianę w brzmieniu art. 14 w ust. 5  

w pkt 1 ustawy o systemie oświaty, precyzując że opłatami za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego objęte są dzieci tylko do lat 5. 

Przedłożony projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę Żabia Wola 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dostosowuje prawo miejscowe  

do znowelizowanych przepisów prawa oświatowego. 

Uchylana Uchwała nr 42/IX/2015 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 15 czerwca 2015 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych  

przez gminę Żabia Wola oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, zgodnie z ustawą 

dotychczas obowiązującą, nie określała wieku dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego 

realizowanego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego, 5-cio godzinnego, nauczania. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


